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- Att upplysa och motivera den fria kyrkan.
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LEDARE

Som ett skepp 
på öppet hav
Mitt under mässan den 6 augusti 2014 fick präs-

ten i Baashiqua ett SMS med uppmaningen: 
”Lämna nu!” Innebörden var självklar. Några 

veckor tidigare hade den Islamska staten (IS) utropat 
ett kalifat i grannstaden Mosul cirka 22 kilometer bort. 
Fader Daniel rundade snabbt av gudstjänsten utan att 
skrämma upp församlingen. Man samlade ihop det man 
kunde och flydde tillsammans med 120 000 människor. 
Alla åkte åt samma håll i bilar som fyllde vägens alla filer. 
Vid sidan om vägen körde off-road-fordonen. Massakre-
rade människokroppar låt utspridda utmed flyktvägen. 
Det var helvetet på jorden!

För några månader sedan besökte jag norra Irak och 
hade då möjlighet att prata med fader Daniel om livet 
efter den dramatiska flykten. Han har sedan dess ansva-
rat för 190 kristna flyktingfamiljer och har väntat på att 
kunna återvända med dem till sin hemby. ”I allt detta har 
mitt fokus hela tiden varit att stanna med mitt folk. Jag är 
till och med tacksam till Gud för att han gett mig denna 
uppgift!”

När IS till slut drivits bort blev han chockad över för-
ödelsen i hembyn. Hur skulle man kunna återvända? 
Vem skulle ge stöd och säkerhet? Under ett besök till en 
förstörd kyrka såg fader Daniel hur ljus strömmade in 
genom ett hål i taket, orsakat av IS granatbeskjutning. 
Då utbrast han: ”Stödet kommer att komma till oss pre-
cis som ljuset flödar in genom detta hål. Gud kommer att 
hjälpa oss!” Strax efteråt ställdes en fråga till församling-
en som blev helt avgörande för den fortsatta processen: 
”Vad behöver ni hjälp med just nu?”

”Det är i tider som dessa som vi finns till för varandra”, 
utbrister fader David i vårt samtal och fortsätter: ”Jag slu-
tar aldrig att förvånas över hur Gud på olika sätt griper 
in. Vi är som ett skepp ute på ett öppet hav som möter 
många vågor. Men här och nu kan jag bekräfta att skep-
pet är stabilt i Guds hand. Vårt främsta mål är att ha Gud 
i våra liv. Hus och kyrkbyggnader kommer i andra hand.”

I ett fortsatt oroligt område finns en tydlig vision. Man 
har kommande generationer i åtanke 
när man bygger för sin framtid!

www.open-doors.se 3

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org

Fader Daniel 
och Peter i 
Irak, hösten 
2022.
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Som vanligt började Baher* sin arbetsdag med bön. 
Han bad att Herren skulle beskydda honom, efter-
som arbetsmiljön i stenbrottet är extremt farligt. 

Den här varma sommardagen blev risken verklighet, när 
Baher slant med skärmaskinen som träffade hans ben. 
När han föll till marken landade han så illa att armen 
skars av från kroppen. Baher fördes genast till sjukhus, 
när han senare vaknade upp hade han förlorat sin arm 
och var sydd med 65 stygn i benet.

SKYLLDE ALLT PÅ GUD
Baher var nu en pojke med ett allvarligt handikapp, 

Förlorade armen i stenbrottet 

I ungefär en vecka hade den då 13-årige Baher arbetat i ett stenbrott i södra 

Egypten, när han för tolv år sedan var med om en svår arbetsplatsolycka. År 

av systematisk diskriminering och förföljelse av kristna har tvingat dem till 

de allra farligaste arbetsplatserna. Men berättelsen om Baher visar hur Gud 

kan komma med nytt liv och hopp.

NU GER HANS VITTNESBÖRD HOPP 
TILL FÖRFÖLJDA I EGYPTEN

någon som inte längre kunde hjälpa sin bror att för-
sörja deras föräldrar och systrar.

– När jag kom hem handikappad förstod jag omfatt-
ningen av katastrofen. Jag hatade mig själv och jag 
hatade Gud, eftersom jag trodde att han var orsaken 
till allt som hade hänt mig. Han skulle ju beskydda 
mig.

Baher tyckte det var orättvist att han, som bara vil-
le hjälpa sin familj, skulle behöva gå igenom det han 
fick uppleva. 

– Jag förlorade min arm och min inkomst. När jag 
såg på min amputerade arm blev jag deprimerad.
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Förlorade armen i stenbrottet 

SLUTADE SKOLAN I ÅRSKURS FYRA
Det kan tyckas konstigt att en 13-åring över huvud taget 
arbetar i en så pass farlig miljö som ett stenbrott. Men 
för Baher, och hans familj, var det fråga om överlevnad. 

– Jag slutade gå i skolan i årskurs fyra eftersom min 
familj inte hade råd att betala skolavgifterna. Mina för-
äldrar är gamla och sjuka.

Tillsammans med sin storebror kände han att det var 
hans plikt att ta hand om familjen.

– Mina fyra systrar fick inte gå 
i skolan eller arbeta. Vi levde i ett 
strikt muslimskt samhälle som 

När jag kom hem 
handikappad förstod 

jag omfattningen av 
katastrofen. Jag hatade 
mig själv och jag hatade 
Gud, eftersom jag trodde 
att han var orsaken till allt 
som hade hänt mig.



nedvärderar kvinnor och betraktar dem som en anled-
ning till skam.

ARBETET I STENBROTTET SKRÄMDE
Det var svårt för Baher att se hur hans klasskompisar 
fick fortsätta gå i skolan, när han själv var tvungen att 
arbeta. För honom och andra unga män från byn som 
behövde arbeta var ofta stenbrottet det enda alternati-
vet, eftersom det inte fanns några andra jobb.

– Bara tanken på att behöva följa med min bror till 
jobbet gjorde mig rädd, men jag hade inget val. Att arbe-
ta i stenbrotten är både skrämmande och hemskt. Varje 
år inträffar flera dödsfall och allvarliga skador på grund 
av de svåra och farliga arbetsförhållandena. Varje dag 
när vi gick hem kändes det som att vi hade blivit födda 
på nytt, förklarar Baher.

Stenbrottsarbetarna har låga löner och arbetet inne-
bär stora risker, bland annat genom det farliga dammet 
och dåliga maskiner utan säkerhetsfunktioner. Arbe-
tarna saknar rättsligt skydd och omfattas inte av någon 
form av sjukförsäkring. 

BRODERN BLEV SJUK I STENBROTTET
Tyvärr slutar inte den tragiska berättelsen med Bahers 
olycka. Sex år senare kom nästa hårda slag för familjen. 
Det började med att Bahers bror fick en elektrisk stöt. 

– Sedan blev han plötsligt sjuk. Trots det tillät inte hans 
arbetsledare honom att gå hem, men min bror kunde 
inte stå ut med smärtan, och hans puls ökade. Han fick 
andnöd på grund av dammet som fyllde lungorna, berät-
tar Baher.

De tog med sig Bahers bror till närmaste sjukhus, men 
när de kom fram konstaterade läkaren att brodern re-
dan var död. Baher blev helt förkrossad och förlorade 
allt hopp i livet. Hans egen olycka hade redan lett till en 
troskris, som förvärrades av broderns död. 

KÄMPADE FÖR ATT FÖRSÖRJA FAMILJEN
Baher lämnade kyrkan och stod nu som ensam försörja-
re till sin familj, och till sin brors fru och barn. Han för-
sökte hitta nya sätt att dra in pengar, bland annat genom 
att transportera sopor på en åsnekärra.

– Jag slöt avtal med några fastigheter, men det tog för 
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Först hjälpte vi honom att 
starta ett mikroprojekt med 

fåruppfödning, så att han kan få 
en regelbunden inkomst. Vi visade 
vår himmelske Faders kärlek till 
honom och hans familj i praktisk 
handling. 

Fältarbetare Fady



Han fortsätter:
– Baher litade på 

mig och mitt team och 
lyssnade på våra råd. 
Han kom också med 
i en samtalsgrupp om 
den kristna tron. Där 
pratade vi om Guds 
auktoritet och vårt ansvar, om Guds stöd och hans närva-
ro mitt i svårigheter. Baher lär sig mycket och växer både 
känslomässigt och andligt. 

När Open Doors kontakter träffar honom våren 2023 är 
Baher mycket tacksam:

– Min familj och jag skyllde allt det svåra vi hade gått 
igenom på Gud. Men nu har vi fått stöd och hjälp för att 
komma igenom det. Vi skiftade fokus från att skylla på 
Gud till att prisa honom och nu går vi regelbundet till 
kyrkan. Utan er hjälp hade jag inte haft någon inkomst. 
Om ni inte hade stöttat mig hade jag inte förändrats. Ni 
hjälpte mig att hålla modet uppe och få tillbaka min rela-
tion med Gud.
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* Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.

Baher vallar sina får.

lång tid att ta sig till soptippen. I stället började jag trans-
portera grus, sand och andra lätta byggmaterial. Men 
ingen ville anställa mig permanent. 

En dag kom en av Open Doors samarbetspartners till 
stenbrottsarbetarna i Bahers by, för att stötta förföljda 
kristna. Kyrkan i det här området har lidit av förföljelse 
och förtryck i många år. Det har hänt att de blivit plund-
rade och att man bränt ner hus som tillhör kristna. En 
av prästerna i byn fick nyligen ta emot dödshot efter att 
församlingen ville renovera sin kyrka.

BAHER KOM MED I EN SAMTALSGRUPP
När fältarbetaren Fady mötte Baher första gången var han 
arg och deprimerad och ville inte gå i kyrkan eller ha en 
relation med Gud, men kontakten med Open Doors sam-
arbetspartner fortsatte efter det första mötet. 

– Först hjälpte vi honom att starta ett mikroprojekt med 
fåruppfödning, så att han kan få en regelbunden inkomst. 
Vi visade vår himmelske Faders kärlek till honom och 
hans familj i praktisk handling. Vi ser nu att det går riktigt 
bra för hans mikroprojekt, säger Fady.

Fältarbetare Fady

TEMA: UNGA I MELLANÖSTERN
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Knappt ett år efter förra årets konferens fick cirka 
35 kristna ungdomar återigen mötas i Mellanöstern, 
under Youth to Youth i början av juni. Med från Sve-
rige fanns bland annat Miriam från Göteborg, som var 
med även förra året. 

Förra året samlades ett 40-tal ungdomar för att uppmunt-
ra dem som lever i förföljelse i Syrien och Irak. I början av 
juni i år var det dags för återträff, för att ta arbetet vidare. 
Syftet med årets konferens var att fördjupa relationerna 
mellan deltagarna, lära av varandras erfarenheter och 
berättelser. Nu ligger fokus på att jobba ännu tydligare 
med opinionsbildning och sociala medier.

För 27-åriga Miriam från Göteborg innebar årets kon-
ferens att satsningen blev mer konkret.

– Förra året var det mycket tankar, syfte, vision och näs-
tan mer oklart, efter-
som man inte hade 
något resultat att se 
tillbaka på. Men i år 
ser vi resultat, något 
som kommer att fort-
sätta efter konferen-
sen, konstaterar hon.

Återträff i Mellanöstern 
för kristna ungdomar

Hur mår de ungdomar från Mel-
lanöstern som du har mött de 
senaste dagarna? 
– De mår generellt sett bra, be-
hoven är dock stora. De vill se 
det praktiska ännu mer och har 
mycket glöd inom sig, det finns 
engagemang och mycket potenti-
al.

Miriam förklarar att drömmarna för de 
ungdomar som hon nyligen har mött handlar om så-
dant som vi kristna i Västvärlden ofta tar för självklart.

– De drömmer om möjligheten att få användning av 
sin utbildning och stabilitet ekonomiskt.

Miriam berättar att i Mellanöstern är det vanligt att 
gifta sig i 20-30-årsåldern. Men på grund av att många 
unga vuxna saknar ekonomisk stabilitet måste flera av 
de unga som hon möter vänta med att bilda familj.

Är det något som har gjort extra starkt intryck på dig 
under årets konferens? 
– Det genuina engagemanget som finns från alla ung-
domar, och speciellt från dem som inte är från Mellan-
östern.

Miriam (längst till höger i bild) deltar i en workshop under Youth to Youth.

TEMA: UNGA I MELLANÖSTERN
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MALAYSIA | Den 6 och 7 juni inleddes en förhandling i 
Högsta domstolen i Kuala Lumpur kring försvinnan-
det av pastorn Raymond Koh. Rättsprocessen sker på 
initiativ av Raymonds fru Susanna Koh.

Det är nu över sex år sedan Raymond Koh kidnappa-
des på öppen gata i Malaysia. En utredning av en kom-
mission för mänskliga rättigheter visade senare att en 
specialstyrka inom malaysiska staten låg bakom för-
svinnandet, men ännu har ingen dömts för brottet. Den 
förhandling som nu sker är ett civilmål, efter att Ray-
monds fru Susanna har vidtagit rättsliga åtgärder mot 
den malaysiska staten.

Under förhandlingens första dag presenterades först 
de punkter som ligger till grund för rättsprocessen. Där-
efter inleddes förhör med fyra av det 15-tal vittnen som 
Susannas team har kallat till rätten. Under tisdagen 
handlade det om ögonvittnen som fanns på plats innan, 
under och efter kidnappningen. Dagen efter fortsatte 
förhöret med ett av vittnena.

Förhandlingen är planerad att återupptas den 20 juni, 
då en kortare sittning kommer att ske för att slutföra 
ett av vittnesförhören. Övriga förhandlingsdagar är in-
planerade till 6-7 november 2023, 27-30 maj 2024 samt 
4-6 juni 2024.

FAMILJ ARRESTERAD 
I NORDKOREA
NORDKOREA | En familj ska enligt uppgifter från Ra-
dio Free Asia ha arresterats i slutet av april, efter att 
polisen gjort en razzia mot deras bönesamling. Famil-
jen hade mötts för att be på en gård i en by i centrala 
Nordkorea, vilket de enligt Radio Free Asia brukar 
göra en gång i veckan. Vid tillfället beslagtogs även 
kristen litteratur. Det finns inga uppgifter om var fa-
miljen befinner sig nu.

ETT ÅR SENARE – ÄNNU INGEN 
ÅTALAD FÖR MORD PÅ STUDENT
NIGERIA | Över ett år har gått sedan den kristna stu-
denten Deborah Samuel mördades av andra studen-
ter, på grund av ett meddelande i Whatsapp som 
uppfattades som hädelse. Ingen har ännu ställts till 
svars för mordet, trots att mordet skedde helt öppet 
och dessutom filmades. Strax efter mordet greps två 
misstänkta och anklagades för förberedelse till brott 
och för att ha medverkat till uppvigling. Båda är brott 
som man kan släppas för mot borgen. Open Doors 
har inga uppgifter om utredningen om dessa två.

KONVERTIT MED PARKINSONS 
FRISLÄPPT
IRAN | Paret Homay-
oun Zhaveh och Sara 
Ahmadi blev frisläpp-
ta från Evin fängelset i 
Iran, efter att deras fall 
prövades på nytt ons-
dagen den 10 maj, en-
ligt uppgifter frånsorganisationen Article 18. Homay-
oun, som har Parkinsons sjukdom, har blivit sämre 
under året i fängelse. Paret är kristna konvertiter, och 
greps 2019 för sitt engagemang i en husförsamling. Ett 
år senare dömdes de till två respektive åtta års fängel-
se, ett straff som påbörjades i augusti förra året.

Med så många år fick den armenisk-iranske pastorn Joseph Shahbazian 
sitt fängelsestraff i Iran sänkt, från tio till två år, efter ett beslut i hovrätten 
i Teheran i slutet av maj.

Civil rättegång 
inledd kring 
kidnappad pastor

Sara Ahmadi och 
Homayoun Zhaveh.



Merry blev viktig 
kugge i hjälparbetet 
efter jordbävningen
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Mitt i en jordbävningskatastrof 
blev sorg och rädsla drivkraften 
för en ung syrisk kvinna att bli ljus 
i mörkret. Möt Merry från Aleppo i 
Syrien, som genom idrottsträningen 
som Open Doors samarbetspartner 
anordnade, fick vara en förlängning 
av Guds händer utsträckta för att 
hjälpa, läka och stödja.

Merry är en 26-årig civilingenjör som arbetar 
för flera ideella organisationer. Hon har all-
tid haft ett hjärta för att hjälpa människor 

och har deltagit i en idrottsledarutbildning, som 
Open Doors samarbetspartner anordnar, sedan 2019. 
Hon bor med sin pappa, mamma och lillebror Simo. 

Den 6 februari 2023 vaknade Merry och hennes fa-
milj av den fruktansvärda jordbävningen. Hela deras 
byggnad skakade.

– Min mamma hade ett skåp där hon förvarade 
sina dyrbara glas och tallrikar som vi inte fick röra 
eller använda. Jag såg dem falla och gå sönder precis 
innan vi skrikande och gråtande sprang ut. Vi tog oss 
nedför de fem trapporna, men de kändes som hund-
ra, säger Merry.

KOM TILL KYRKANS FLYKTINGCENTER
Merry böjer ner huvudet en kort stund och återupple-
ver situationen. Gråten är nära när hon tittar upp igen 
och fortsätter.

– Gatorna var fulla av människor strandsatta i sina 
våta pyjamasar. Jag visste att jag var tvungen att hålla 
mig vid mina föräldrar. De var som mina lagkamrater. 

Efter soluppgången kom Merry och hen-
nes familj upp till sitt hem.

– Det var totalt kaos med glassplitter och 
nedfallna prydnadssaker som låg på golvet.

Tack och lov var huset inte så hårt drab-
bat, utan hade klarat sig undan med några 
sprickor i väggarna. Men familjen var för 
rädda för att stanna där, så de tog några 
av sina tillhörigheter och gick till en lo-
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 Jag 
kunde 

inte sitta still, jag 
var tvungen att 
göra något.

kal som den presbyterianska kyrkan hade öppnat för 
de drabbade.

ERFARENHETEN FRÅN IDROTTSUTBILDNING VIKTIG
Under jordbävningen fick mer än 7 000 människor i 

Aleppo lämna sina hem 
och stanna i kyrkor och 
kloster under de första 
dagarna. Alla kyrkor är 
dock inte förberedda på 
en sådan kris och Open 
Doors parter kunde som 
första aktör förse dessa 
församlingar med mat, 
vatten, filtar och madras-
ser samt utrustning för 
uppvärmning under de 
kalla dagarna i februari.

Från dag ett hjälpte Merry människor i det presbyte-
rianska centret, och kunde använda sig av mycket av 
det som hon hade lärt sig på idrottsledarutbildningen. 
Hon har bland annat tidigare deltagit i kursen ”Ready, 
Set, Go plus”, en kurs som Open Doors samarbetspart-
ner regelbundet erbjuder för ungdomar i olika kristna 
samfund i syriska städer. Detta program bygger på tan-
ken att idrott på ett kreativt sätt ska leda barn och ton-
åringar till kyrkan. Eleverna lär sig att koppla sport-
aktiviteter till Bibeln och använda metoden för att 
nå ut med evangeliet. 

Hon anställdes av teamet under en sådan 
utbildning och fick ansvaret för att ta 
hand om eleverna. Hennes bror var en 
av deltagarna. Merry arrangerade 
programmet och organiserade 
måltiderna under dagen för 
studenterna. Hon undervisa-
de också om första hjälpen 
och hur man arbetar som 
ett team.

– Jag kände att jag var 
tillbaka i idrottsträningen 
och utifrån den erfaren-
heten ordnade jag mål-
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tider för invånarna och hjälpte till med distribution av 
mat och filtar. Jag hade fått förtroendet att ansvara för 
idrottsträningen och nu har jag fått förtroendet att göra 
det här också, säger Merry.

Hon fortsätter:
– Jag kunde inte sitta still, jag var tvungen att göra något.

 Jag kände att jag var 
tillbaka i idrottsträningen och 

utifrån den erfarenheten ordnade 
jag måltider för invånarna och 
hjälpte till med distribution av mat 
och filtar.

BILDADE TEAM MED ANDRA UNGDOMAR
Känslan av ledarskap och ansvar som de alla hade lärt sig 
på idrottsträningen drev Merry, hennes bror och tre an-
dra ungdomar att bilda ett team för att hjälpa människor 
genom denna katastrof. De fick hjälp av släktingar och 
vänner som bor utomlands och började köpa mat och hy-
gienprodukter, packa dem i påsar och dela ut paketen till 
behövande.

– Vi känner till varandras styrkor och svagheter och vi 
delar upp uppgifterna precis som i ett fotbollslag. Att vin-
na för oss var att hjälpa människor och visa mänsklighet. 
Vi har ett budskap att förmedla och det är kärlekens bud-
skap. Under de tolv dagarna efter jordbävningen kunde 
vi visa mer kärlek än vi kunde under de tolv åren av krig.

”HÅLLER FAST VID HANS ORD MER ÄN NÅGONSIN”
Före jordbävningen tyckte Merry att Gud var avlägsen.

– Ibland tar vi Gud för givet, men när jag ropade till Gud 
av hela mitt hjärta och han räddade mig och min familj, 
började jag uppleva honom nära mig igen. Jag hör lov-
sånger med nya öron, förstår predikningar med ett nytt 
sinne och jag håller fast vid hans ord mer än någonsin: 
”Var starka och frimodiga, var inte rädda…”, från 5 Mo-
seboken 31:6. De orden följde mig dagarna efter jordbäv-
ningen eftersom Gud hade skyddat mig och min familj.

Merry ler när hon fortsätter: 
– Jag har ingen aning om varifrån jag fått styrkan att 

göra det jag gör men jag vet att Gud var med mig och 
fortfarande är det. Min enda önskan är att Gud skulle 
uppenbara sig själv och visa sig för folket genom oss och 
låta alla i Aleppo och Syrien förstå att Kristus är kärlek 
och att vi som hans barn vill vara ett gott exempel på den 
kärleken.

Merry är en av människorna i Aleppo som genomlevde 
jordbävningen. Hon hade sin familj att oroa sig för, sitt 
liv att frukta för, men hon bestämde sig för att använda 
sorgen och rädslan som drivkraft till att vara ett ljus i 
mörkret.
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TEMA: UNGA I MELLANÖSTERN



Det kom med ett par som 
hade flytt från Iran i vår 

hemgrupp. Helt plötsligt satt 
den förföljda kyrkan i mitt 
vardagsrum.
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Emma och Charlie vill ge hopp genom film
MÖT SKAPARNA BAKOM OPEN DOORS MINISERIE ”AMANDA & VIKTOR”

Julen 2023 känns nog ganska 

långt borta för de flesta av oss 

än så länge. Men för filmskaparna 

Emma och Charlie har den funnits 

i tankarna sedan våren 2022, då 

deras projekt ”Amanda & Viktor” 

sattes i gång. Genom en serie i fyra 

delar vill de både uppmärksamma 

ungdomar på den förföljda kyrkan, 

och väcka tankar om den egna tron.

Hemma i villan i Örebro dukar Emma och Charlie 
fram te och rabarberkaka. Utanför de stora var-
dagsrumsfönstren syns naturreservatet, som tar 

vid där tomtgränsen slutar. De berättar att några av sce-
nerna i parets senaste filmprojekt ”Amanda & Viktor” 
spelades in här.

– Kameran la av gång på gång, och jag skickade sms 
till våra förebedjare. Vi la händerna på kameran, minns 
Emma.

Charlie fyller i:
– Vår bön har varit: ”Låt oss få komma hem med det 

material som vi behöver”.
Och bönesvaret kom. Kameran fortsatte visserligen 

att strula, men teamet fick med sig det som de behövde.

PAR FRÅN IRAN I HEMGRUPPEN
Hur kommer det sig då, att Emma och Charlie hamnade 
här, i ett filmprojekt som kräver förbön och som inga 
tidigare projekt har utmanat dem att gå i tro?

De har sedan flera år tillbaka arbetat ideellt tillsam-
mans en dag i veckan, med att göra film ”som ger hopp”, 
för att citera parets egen hemsida. Emma skriver manus 
och Charlie står för det konstnärliga arbetet, framför 
allt i form av regi. För några år sedan föddes en längtan 
att göra något med förföljda kristna i fokus.

– Det kom med ett par som hade flytt från Iran i vår 
hemgrupp. Helt plötsligt satt den förföljda kyrkan i mitt 
vardagsrum, berättar Emma.

Hon konstaterar att vi som kristna i Sverige har mer 
att lära av förföljda kristna än tvärtom.

– Deras tro väcker liv i vår egen tro; den väcker tankar 
om vår egen tro.

FÖRFÖLJELSEN SÄTTER VÄNSKAPEN PÅ PROV
Paret Cronbergs längtan mynnade så småningom 

Emma och Charlie Cronberg arbetar 
tillsammans en dag i veckan med 
filmproduktion.
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Emma och Charlie vill ge hopp genom film
MÖT SKAPARNA BAKOM OPEN DOORS MINISERIE ”AMANDA & VIKTOR”

ut i miniserien ”Amanda & Viktor”, en produktion i 
samarbete med Open Doors. I centrum står de båda 
15-åringarna Aman-
da och Viktor. Deras 
vänskap sätts på prov 
när pressen på krist-
na blir allt större.

– De bor i ett land 
som Sverige, men det 
är inte Sverige, för 
det här är ett land där 
man inte längre får tro 
som man vill. Man får 
till exempel inte läng-
re ha religiösa symbo-
ler så att de syns, för-
klarar Emma.

Viktor, som till skill-
nad mot Amanda inte 
är kristen, tvingas att gå med i lokala ungdomsför-
bundet. 

– Det gör att de inte längre kan träffas offentligt, 
men han vill ändå vara vän med Amanda i hemlighet, 
berättar Emma.

Serien är en fiktiv berättelse, men den bygger på 
verkligheten.
– En poäng i berättelsen är att vi har vävt in inspira-
tion från berättelser från den verkliga förföljda kyr-

kan, så att det finns paralleller man kan 
dra, säger Charlie.

Hur har arbetet med den här 
produktionen påverkat er?

– Positivt, vi tycker att det 
här är väldigt lustfyllt, säger 

Charlie, och fortsätter:
– Och det här har varit en erfa-

renhet i att vara beroende. Det är 
nog en viktig grej, att vi har varit 

väldigt beroende av Guds nåd och 
andra. Vi har behövt gå i tro ganska 

mycket, mer än de tidigare projekten. 
Charlie och Emma lyfter också upp 

det fantastiska i att se människor tjä-
na Gud genom sina kreativa gåvor. 

– De finns här, på Närkeslätten, det är 
ju inte i Los Angeles, konstaterar Charlie 

förundrat.

KERSTIN ANDERSSON OCH HELMER HAGERIUS 

INSPIRERAT AV VERKLIGA HÄNDELSER • PREMIÄR 1:A ADVENT 2023

MINISERIEMÖT TVÅ TONÅRINGAR 
I FÖRFÖLJELSE

EN PRODUKTION AV OPEN DOORS SVERIGE TILLSAMMANS MED EMMA OCH CHARLIE CRONBERG

ALLA SKÅDESPELARE OCH STATISTER HAR JOBBAT VOLONTÄRT. STORT TACK ATT NI GJORT FILMPROJEKTET MÖJLIGT. 

TACK ÄVEN TILL VÅR SPONSOR INSTANSIA.

open-doors.se/amandaochviktor

En 
poäng i 

berättelsen är 
att vi har vävt in 
inspiration från 
berättelser från 
den verkliga 
förföljda 
kyrkan.

För mer om produktionen gå in på 
www.open-doors.se/amandaochviktor
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ANDERS ÅKTE MED OPEN DOORS TILL CENTRALASIEN:

”Att resa gör skillnad”

V i fick möta flera pastorer och ledare som alla 
hade fascinerande vittnesbörd om deras väg till 
kristen tro. Gud såg dem, reste dem upp och an-

vänder dem i dag för sitt rikes skull. Vi fick också möta 
ungdomar, familjer, medelålders och äldre. Många har 
en svår situation och deras kristna tro ger dem välsignel-
ser men också problem. Myndigheter och sociala nätverk 
kan sätta hård press vilket gör att de tvingas att förlita sig 
helt på Herren. Genom detta så får de uppleva hans kraft 
och styrka i sina liv. 

Ett minne som för alltid kommer att sitta kvar på nät-
hinnan var när vi fick vara med i deras lovsång. Vi satt i en 

I mars 2023 åkte Open Doors inspiratör Anders på en sex dagar lång resa till 
Centralasien, för att möta kristna syskon från området. 

– Att sätta sig på ett flygplan för att komma till ett sammanhang där man inte vet 
mycket om vad som väntar är både spännande och utmanande, konstaterar han. 

Här nedan kan du ta del av hans upplevelse.

ring och de sjöng den ena sången efter den andra. Plöts-
ligt gav de över gitarren till vår grupp och ville att vi skulle 
sjunga. Vi bestämde oss för att sjunga en svensk lovsång 
skriven av Eva-Lena Hellmark – ”Vi vill ge dig ära”. Kort 
efter att vi börjat sjunga stämde de in i sången på sitt eget 
språk. Det blev en fantastisk lovsångsstund där glädjen 
och kärleken växte sig stark emellan oss. (Denna sång har 
översatts till deras språk via engelska fick vi veta). 

Gemenskapen fortsatte sedan med mat och tid för att 
dela våra vittnesbörd. Det vi fick förmedla och det vi fick 
höra stärkte än mer samhörigheten mellan oss och förstå-
elsen av att det bara finns en enda Kristi kropp i världen. 

På vandring i Guds 
fantastiska natur.



Resan 
präglades 

av möten med de 
levande stenarna, 
människorna, 
våra trossyskon 
i Herren. Resan 
gjorde stort 
intryck men också 
avtryck hos mig. 
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Det blev långa intensiva dagar 
men som grupp var vi så tacksamma 
över att vi verkligen fick ut så myck-
et som möjligt av den relativt korta 
tiden. Många besök gjordes och vi 
kom in i unika sammanhang. Vi fick 
också tid att turista lite och beskå-
da Guds fantastiska natur samt att 
gå omkring i stadens centrum med 
sevärdheter. Den lokala guiden som 
var med oss gjorde verkligen allt för 
att det skulle bli så bra som möjligt. 
Maten var helt fantastisk. Vi avslu-
tade varje dag tillsammans i vår 
grupp med en genomgång om det vi 
varit med om. Vi läste något bibel-

ord och bad tillsammans. Gemen-
skapen mellan oss resenärer blev 
varm och kärleksfull.

Resan präglades av möten med de 
levande stenarna, människorna, våra 
trossyskon i Herren. Det gjorde stort 
intryck men också avtryck hos mig. 
Nu när jag kommit hem så är jag fylld 
med nya perspektiv och insikter. Man 
blir tacksam över mycket som man så 
lätt tar för givet. Kärleken till Gud och 
hans folk har fördjupats och många 
fina upplevelser kommer att bli fina 
minnen för livet. Att resa gör verkli-
gen skillnad. I alla fall om man åker 
med Open Doors!”
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Broder Andrews bok ”Guds smugglare” blev en internationell bästsäl-Broder Andrews bok ”Guds smugglare” blev en internationell bästsäl-
jare som har sålts i över tolv miljoner exemplar. Nu finns uppföljaren jare som har sålts i över tolv miljoner exemplar. Nu finns uppföljaren 
”Kallelsen” på svenska. Boken tar vid där Guds smugglare slutade och ”Kallelsen” på svenska. Boken tar vid där Guds smugglare slutade och 
innehåller både berättelser och broder Andrews tio livsprinciper.innehåller både berättelser och broder Andrews tio livsprinciper.

Broder Andrews ”Kallelsen” 
nu på svenska

När ”Marre-loppet” anordnades på Mariannelunds 
folkhögskola i slutet av april fick deltagarna själva 
värva sponsorer, som gav efter antal varv deltagarna 
sprang. Totalt kom det in 30 000 kronor till Open Doors.

– Det känns verkligen jättekul att det blev så lyckat, 
säger Wilma Stenholm, representant i elevrådet.

Inspirerade av missionslopp på Gullbrannagården och 
Bödagården bestämde sig elevrådet på Mariannelunds 
folkhögskola att göra något liknande. Valet av ändamål 
för insamlingen föll på Open Doors.

– Vi funderade på vad vi skulle ge pengarna till, och 
Open Doors hade varit här innan så då vet folk vad de 
springer för. Det står för en väldigt bra sak.

Ett 20-tal löpare anmälde sig, men antalet sponsorer 
var betydligt fler. Tillsammans drog de in cirka 30 000 
kronor. 

Bibelskola samlade in 
30 000 till förföljda kristna

– Jag var jättechockad när vi hade fått in halva sum-
man. Jag tänkte att 14 000 kronor är galet, sedan blev 
det dubbelt så mycket , säger Wilma.

Vad hoppas ni att insamlingen ska bidra med?
– Det handlar om att hjälpa först och främst. Vi kan ha 
det så lätt här i Sverige som kristna. I värsta fall får du 
en fråga i skolan om varför du är kristen. I andra länder 
är det tvärtom – där blir du till och med dödad för din 
tro. Vi ville göra en liten skillnad och kunna påverka, 
säger Wilma.

Som en extra ”twist” på loppet, och för att sänka 
pressen lite, fanns det förutom pris för flest antal varv 
och mest insamlade sponsorpengar även pris till bäst 
kostym. På plats fanns bland annat ett par pirater, som 
vann kostymkategorin, och även pandor, kycklingar 
och discodansare. 

Beställ boken i 
vår webbshop:

NYHETER

BESTÄLL 
NU!
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GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.

Ibland arbetar Open Doors, ofta via våra samar-
betspartners, mycket konkret med att utrusta 
den förföljda kyrkan. Ett sådant exempel är ledar-

skapträning i Irak. Under det senaste kurstillfället i 
Erbil fanns 17 deltagare med, däribland både präster, 
lekmän, munkar och nunnor. Under kursen, som 
sträcker sig över ett år fördelat på tre träffar, får de 
undervisning och möjlighet att tillsammans resonera 
över kyrkans betydelse för samhället runt omkring.

En av deltagarna är fader Ayad, en präst från Kir-
kuk i norra Irak. Han berättar att han försöker leda 
sina församlingsmedlemmar i att förändra livet så att 
Kristus är i centrum, och konstaterar att ledarskaps-
programmet är “en resa i att bygga ett hälsosamt 
samhälle”.

– Den [träningen] hjälper mig att utvecklas och bli 
en bättre tjänare i kyrkan. Den hjälper mig även när 
det gäller självdisciplin, säger fader Ayad.

En annan av deltagarna är Rajaa Gorgees, en lära-
re som tillhör en kyrka i byn Batnaya utanför Mosul, 
också i norra Irak. Hon menar att människor i dag 
har svårt att låta någon annan leda dem, vilket gör 
ledare osäkra.

– Träningen hjälper oss att alltid vända oss till Gud, 
till Bibeln. Om vi inte gör det kommer vi komma till 
en punkt då vi är för trötta och inte klarar av att fort-
sätta, säger Rajaa. 

Ledarskapsutbildningen som vår partnerorganisa-
tion i Irak anordnar hade inte varit möjligt utan ditt 
stöd. Tack för att du är med och utrustar kyrkan, i 
Irak och på många andra platser i världen. Gud väl-
signe dig!

Vänliga hälsningar Peter Paulsson, generalsekrete-
rare Open Doors Sverige. 

GENOM DIG 
UTRUSTAS 
KYRKAN I IRAK

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
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open-doors.se/mellanostern23m

Bankgiro: 
900-3054

9003054

Mellanöstern23M

När Baher var 13 år gammal tvingades han sluta skolan och ta ett jobb i ett stenbrott, 
för att försörja familjen. Som kristen var de flesta andra möjligheter stängda för 
honom, och nu väntade det farliga jobbet. Efter bara en vecka förlorade Baher armen 
när han slant med en skärmaskin. 

Ta tillbaka framtiden

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

Märk din gåva:
Mellanöster23M
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På grund av förtryck mot kristna levde Bahers* familj i fattigdom, en systematisk diskriminering som i Bahers fall fick 
fruktansvärda konsekvenser. Efter olyckan tappade han livslusten och anklagade Gud för vad som hade hänt. När hans 
bror dog några år senare blev Baher ensam som familjeförsörjare, och vände kyrkan ryggen i sin ilska mot Gud.

Men när det var som mörkast fick Open Doors samarbetspartner kontakt 
med Baher. Han fick ett mikrolån för att starta upp en fåruppfödning och kom 
med i en lärjungagrupp.

I dag är Baher 25 år. 
– Min familj och jag anklagade Gud för de trauman som vi har gått igenom, 

men er organisation stöttade oss och hjälpte oss att ta oss igenom det. Nu 
är vi tacksamma.

Bahers framtidsutsikter gick att förändra. Du kan vara med och ta 
tillbaka den framtid som i dag ser mörk ut för många av Mellanösterns 
kristna ungdomar, och i stället fylla den med framtidstro.

För 150 kr får en stenbrottsarbetare nödvändig 
hälso- och sjukvård under en månad

För 450 kr kan en ung kristen delta i en idrottsskola, 
med lärjungaträning och ledarutbildning

För 1000 kr kan en kristen få 
en yrkesutbildning




